Henricus —. (Es folgt die wörtliche Anführung des Bestätigungsbriefs de anno 1303,  
cfr. Nr. 17.)

Hanc igitur donacionem et confirmacionem a nostris predecessoribus rite et rationabiliter factas auctoritate nostra ordinaria confirmamus in hiis scriptis. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XIX<sup>o</sup>., in vigilia palmarum kalendas maij II<sup>o</sup>.

XXVII. Die Herzöge Otto und Bratislaw von Pommern schenken dem Kloster Marienpforte das freie Eigenthum von Herzleben, am 18. Januar 1323.

In nomine domini Amen. Ad perhennem quidem memoriam subscriptorum. Nos Otto et Wartizlaus, dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie duces, presentibus omnibus volumus esse notum, quod ob reverenciam omnipotentis dei et beate dei genitricis Marie et omnium sanctorum et salutem nostrarum animarum et nostrorum progenitorum, Barnimi videlicet, Bugzlai, Elyzabet et Mechildis bone memorie dedimus et presentibus donamus sanctimonialibus in Bozenborch proprietatem ville Herfleve cum omnibus suis metis, terminis et distinctio- nibus, cum aquis, pascuis, paludibus, rubetis et lignis, cum omni precaria, cum omnibus exactio- nibus quibuscunque censeantur nominibus, cum omni utilitate et usufructu, cum omni iure supremo et ymo, sicut eam habuimus, perpetuis temporibus libere et pacifice possidendam iusto et habendam. Verum ne hec nostra donacio per quemquam nostrorum successorum aut officialium quoquo modo et posterorum violetur, seu temere infringatur, presens scriptum eis reddidimus nostris sigillis com- munitum. Dedimus eciam eis eandem villam ab omni servicio liberatam, quocunque modo nobis faciendo. Testes huius donacionis sunt Bertramus de Griphenberg, Henricus de Stegeliz, Wedego de Wedel, Henningus de Ecstede, Didericus de kerkow, milites, do- minus Johannes Lencin, magister, Johannes, plebanus in demin, nostri notarii, et quam plures fide digni. Actum et datum per Didericum de Zachow, nostrum clericum, Anno do- mini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXIII<sup>o</sup>., ipso die prisce virginis gloriose.

XXVIII. Ritter Dietrich von Kerkow und seine Söhne vertauschen dem Kloster Marienpforte den See Groß-Warte gegen einige kleinere Seen, am 21. März 1324.

Noverint universi, ad quorum audienciam et conspectum presens scriptum pervenerit, quod nos Theodericus, miles, et Petrus et Georgius, dicti de Kerkowe, dimissimus et per pre- sentes dimittimus stagnum, scilicet quod groten warten vocatur, sanctimonialibus seu claustralibus in boyeenborgh residentibus permutacionis tytulo et appropriacionis, effusionem oracionum devo- tarum pro nobis et nostris predecessoribus intuentes, — ad usus suos cum omni utilitate et fructi-

bus, sicuti hucusque habuimus, perpetuo possidendum et de huius omni impetitione cessamus penitus et ex toto. — Pro quo quidem dimiserunt nobis stagna subscripta: bobetze et ambo clodene, wokule, legerse; sed lingua predictis stagnis et aquis crescencia ad usus dominarum porro remanebunt. In huius rei evidenciam firmiorem presentes litteras robore nostrorum sigillorum dedimus sigillatas. Testes huius rei sunt: dominus Jacobus, plebanus de gerbodendorp, borco de Kercowe, benedictus de benz, Ghereke de swartzenburg. Datum Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXIII<sup>o</sup>., in die beati benedicti abbatis.

XXIX. Ritter Dietrich von Kerkow und seine Söhne bekunden, daß sie noch die Bereingung des Sees Groß-Warte bei dem Markgrafen für das Kloster Marienpforte zu erwirken haben, am 21. März 1324.

Nos Theodericus, miles, petrus et georgius, dicti de kerkowe, recognoscimus firmius protestando per presentes, quod proprietatem super stagnum, quod grotenwarten nuncupatur, a domino marchione Brandenburgensi sanctimonialibus in boycenborch debebimus ordinare, In cuius certitudinem hos prouidos et eorum fide media, scilicet petrum prefectum et Jacobum pistorem, Johannem fabrum reponentes. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXIII<sup>o</sup>., in die beati benedicti abbatis et confessoris.

XXX. Ritter Dietrich von Kerkow und seine Söhne Petrus und Georg verkaufen dem Kloster Marienpforte die Mühlenfuhre in Herzleben für 3 Hufen in Clausshagen, am 3. Mai 1324.

Quoniam omnium habere memoriam potius est divinitatis, quam humanitatis — oblivio enim, que per humanam condicionem inducitur, per scripta autentica et testium linguas effugatur — hinc est, quod nos theodericus, miles, petrus et georgius, nostri filii de Kercow, coram univertis tam posteris quam presentibus publice recognoscimus et testamur, quod iusto vendicionis ac empcionis tytulo sanctimonialibus et claustralibus cenobii et claustri boycenborg vecturam molariam, quod vulgariter mollenvur dicitur, ville herfleve dimisimus libere et proprie perpetuis temporibus possidendam, pro qua videlicet vectura molaria sanctimoniales et claustrales predictae nobis tres mansos in villa clausshagen dimiserunt cum omni proprietate, sicut ipse habuerunt, libere possidendas, Ita eciam, quod si aliquis marchionum et dominorum pretactas sanctimoniales in sepe tacta vectura molaria angariaret aut infestaret, nos ipsas de tali angaria aut infestacione sive inpedimento liberas faciemus et indemnes. Verum eciam, si tali vectura molaria

ab aliquo marchionum aut dominorum privarentur, nos ipsis talia bona in villa nostra claus-  
hagen, quam si redimerimus, dimittemus. Sin autem prenominatis sanctimonialibus et claustra-  
libus in aliis nostris bonis talia ac tanta bona demonstrabimus atque dimittemus, que ipse cum  
omni proprietate possidebunt secure et libere eo modo, quo superius est expressum. Ne autem in  
posterum hoc rationabile factum alicuius infringat uerfucia, presentem litteram super eo contulimus,  
figillis nostris communitam. Testes huius rei sunt hinricus de stegelyz, prepositus in iagow,  
Dubbesflau, miles de eyctede, henricus de blankenborg, borko de kercow, hen-  
nigus de stegeliz, junior hen . . . agnominis ejusdem, ceterique plures fide digni. Datum  
et actum boycenborg, anno domini MCCCXXIII<sup>o</sup>. In die invencionis sancte crucis.

XXXI. Ritter Dietrich von Kerfow und seine Söhne verkaufen dem Kloster Marienpforte  
16 Scheffel Getreide als jährlichen erblichen Pachtanon aus der Mühle zu Warthe,  
am 14. Juni 1324.

In nomine domini Amen. Quum deperire potest solemnus actio cum motu temporum, nisi  
roboret eam vivacitas litterarum, hinc est, quod nos theodericus, miles de kercow, ad noti-  
ciam universonum tam presentium, quam futurorum volumus pervenire, quod nos una cum consensu  
nostrorum filiorum petri videlicet et georgii eiusdem cognominis, matura deliberacione prehabita,  
honestis dominabus sanctimonialibus in boycenborg iusta, recta et rationabili vendicione ac  
empcione vendidimus redditus annuos XVI modiorum filiginis, quos in earum molendino ville  
Warten adiacenti habuimus, pro V talentis monete brandenburgeris, quos scilicet XVI modios  
filiginis predictos prenominata sanctimoniales seu claustrales cum successione hereditaria, cum iure  
hereditario, necnon cum omni proprietate, quemadmodum nos ipsos XVI modios filiginis sepe dictos  
ab illustribus principibus marchionibus nostris dominis habuimus et possedimus, libere et secure per-  
petuis temporibus tollent, percipient et possidebunt. In huius testimonium nostrum sigillum simul  
cum sigillis nostrorum filiorum prescriptorum presentibus est appensum. Huius rei testes sunt Do-  
minus h. de stegeliz, prepositus in iagow, Dubbesflau, miles de eyctede, hinricus, fa-  
mulus de stegeliz, ghede snakenborg, Nycolaus de kercow, ceterique plures fide digni.  
Actum et datum boycenborg, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXIII<sup>o</sup>. feria quinta infra octavas  
pentecostes.

XXXII. Markgraf Ludwig der Baier bestätigt den Nonnen zu Marienpforte alle ihre und ihrer Unterthanen Güter und Freiheiten, am 10. Juni 1325.